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New York 
 
 
Allmänt om New York 
 
New York – staden med över 8 miljoner 
invånare och runt 
170 språk. Här finns massor att saker att se 
och göra, men det mest spännande är ändå 
variationen av folk som finns här. 
 
Många åker till New York över en 
långweekend, men vill du få en känsla av 
staden och dess olika områden bör du åka 
hit i minst en vecka. 
 
 
Att ta sig runt 
 
Att ta sig runt i New York är väldigt enkelt och prisvärt. Du kan köpa dagskort eller veckokort som 
gäller på både bussar och metron. Det senare kostar endast $25. 
 
Metron tar dig vart du vill på kort tid och det är enkelt att lära sig hur de olika linjerna går. Buss 
rekommenderas inte eftersom trafiken gör att det till och med går snabbare att vandra. 
 
Det är även väldigt prisvärt att åka taxi i New York, och taxibilar finns överallt (cirka 12 000 st). 
Vinka bara med handen och direkt kommer en taxibil. I bilen har du en tv-skärm med tv samt en karta 
som visar vart du plockades upp, vart du är just nu samt vart du ska. 
 
Gatorna i New York är inte namngivna på ”vanligt” sätt utan heter i stället gatans nummer. Detta 
innebär att om du letar efter något så får du oftast två nummer som representerar närmaste korsning dit 
du ska, till exempel 23st & 5av. 
 
New York är indelad i områdena Bronx, Brooklyn, Manhattan, Queens samt Staten Island. Manhattan 
är även indelad i tre större områden: Uptown, Midtown samt Downtown. Dessa i sin tur är indelade i 
mindre områden, till exempel Theatre District, Soho, China Town, Financial District och många fler. 
 
Från flygplatsen tar du enklast (och billigast) metron om du åker till JFK. I annat fall går bussar och 
tåg, samt givetvis taxi som blir rätt så kostsamt om man inte är ett stort gäng. 
 
 
Boende 
 
Priserna för boende i New York skiljer sig oerhört mycket. Här hittar du allt från ett guesthouse för 
300 kr/natt och rum till hotell som kostar flera tusen per natt och person. Regeln är att ju närmare 
”mitten” av Manhattan du bor, desto dyrare. Vill du komma undan billigare bor du förslagsvis i norra 
Manhattan (Harlem), varifrån du kan komma till ”centrum” på 10 minuter med metron. 
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Sevärdheter 
 
New York har många sevärdheter vilka nämns nedan, men intressantast är ändå att ta en lång 
promenad mellan de olika områdena och se hur de skiljer sig åt. Ta med bra vandringsskor! 
 
Central Park 
Den enorma park som ligger mitt i Manhattan. Sträcker sig över 51 kvarter. Här är en salig blandning 
av New York bor som sportar eller bara tar en paus från allt. I den östra utkanten av parken ligger även 
två museum värda ett besök, Metropolitan Museum of Art samt Guggenheim. Förutom Central Park 
finns även ett stort antal trevliga men mindre parker utspridda över hela New York. 
 
Frihetsgudinnan 
Gåva från Frankrike 1885 för att fira 100 år av USA:s självständighet. Nuförtiden kan man inte gå upp 
i facklan som tidigare, men däremot går det bra att gå iland på den ö där statyn står. Två färjor 
existerar, en som är helt gratis men som bara åker förbi, samt en där du betalar en slant men även får 
gå iland på ön. 
http://www.statueofliberty.org 
 
Empire State Building 
Denna byggnad med dess 102 våningar blev färdigbyggd år 1931 och var då världens högsta byggnad. 
Förvänta dig inträde och lång kö, vilket det dock är värt för en av Manhattans bästa utsikter. 
http://www.esbnyc.com 
 
Times Square 
Så här är du van att se New York i media, med skyskrapor 
dekorerade med stora neonskyltar och reklamplatser. Mitten av 
Times Square hittar du runt 42:a och Broadway. 
 
Chinatown 
Här bor gissningsvis 200 000 personer vilket gör det till en av de 
större kinesiska boplatserna utanför Kina. Här kan du äta god 
mat, få massage, shoppa eller bara gå runt och möta intressanta 
människor. 
 
Brooklyn Bridge 
Sträcker sig från Manhattan till Brooklyn och passar sig väldigt 
bra för en promenad eller joggingrunda (du kommer däremot 
inte vara ensam med samma idé). Bron är 486 meter lång och 
invigdes år 1883 efter 14 års byggande. 
 
Guggenheim 
Världsberömt konstmuseum öster om Central Park med väldigt annorlunda arkitektur. Relativt litet 
och kan vandras igenom på kort tid om så behövs. 
http://www.guggenheim.org 
 
Metropolitan Museum of Art 
Ett av världens största konstmuseer, även detta placerat öster om Central Park i närheten av 
Guggenheim. Här finns över 2 miljoner konststycken, vilket innebär att vill du ens se en bråkdel av 
dem bör du sätta av ett antal timmar. 
http://www.metmuseum.org 
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Bronx Zoo 
Vill du slippa undan storstaden en dag så 
är en utflykt till Bronx Zoo ett bra val. Hit 
åker du enklast med metron men det går 
även bussar. Längst in i djurparken (om du 
går in via huvudingången) så finns 
gorillorna, vilket helt klart är djurparkens 
huvudattraktion. 
http://www.bronxzoo.com 
 
Saint Patrick’s Cathedral 
Enorm gotisk katedral utanför sydvästra 
Central Park, väldigt sevärd. 
http://www.saintpatrickscathedral.org 
 
Teater/musikaler 
I teaterdistriktet i Midtown går ständigt 
intressanta pjäser och musikaler. Kostar från $40 och uppåt. Du bör köpa biljett minst en dag i förväg 
för att få de platser du vill, speciellt om det är en populär show. 
 
Ground Zero 
Den byggarbetszon där World Trade Center tidigare stod. Egentligen inte så mycket att se, men är 
fortfarande en välbesökt turistattraktion. 
 
 
Shopping 
 
Många åker till New York enbart för att shoppa, och här finns verkligen allt du kan tänka dig. Du 
hittar enkelt allt från enorma teknikbutiker till billiga märkeskläder. 
 
 
Intressanta datum 
 
Mars: Saint Patrick's Day 
 http://www.saintpatricksdayparade.com/NYC/newyorkcity.htm 
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